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NIEZBĘDNIK WIEDZY O WIOŚNIE     

CO TO JEST WIOSNA?  

Wiosna − jedna z czterech pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego.  

Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza z rosnącą średnią dobową 

temperaturą oraz umiarkowaną ilością opadu atmosferycznego.  Wiosną przyroda budzi się do 

życia, topnieje śnieg, mogą pojawiać się podtopienia, zdarzają się poranne przymrozki, 

czasem temperatura w dzień może przekraczać 200C, natomiast rzadko spada poniżej 0 °C. 

Wiosna jak pozostałe trzy pory roku, jest spowodowana nachyleniem osi Ziemi do 

płaszczyzny orbity pod kątem 66033’ i jest wynikiem ruchu obiegowego Ziemi. Wiosna to 

pora roku, która zaczyna się z dniem równonocy wiosennej i trwa do przesilenia letniego. Na 

północnej półkuli Ziemi trwa od ok. 20 III do ok. 21 VI, (trwa 92–93 dni)  a na półkuli 

południowej w tym czasie jest jesień.  Dla półkuli południowej wszystkie opisane daty i 

zjawiska są przesunięte o pół roku. Za miesiące wiosenne na półkuli północnej uznaje się 

marzec, kwiecień i maj, a na południowej wrzesień, październik i listopad.  Pierwszego dnia 

wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od siebie o około 12 godzin na całym świecie. 

Słońce wschodzi dokładnie na wschodzie a zachodzi na zachodzie a w każdym miejscu na 

Ziemi dzień trwa 12 godzin a noc 12 godzin.  

KIEDY ZACZYNA SIĘ WIOSNA?  

To trudne do określenia, ponieważ istnieją różne określenia(rodzaje) wiosny. Wiosna 

meteorologiczna zaczyna się 1 marca i trwa do 31 maja na półkuli północnej a od 1 września 

do 30 listopada na półkuli południowej. Po niej nadchodzi wiosna astronomiczna, która 

zależy od ruchu planet i gwiazd oraz momentu wejścia Słońca w znak Barana i rozpoczyna 

się dniem równonocy wiosennej a kończy podczas przesilenia letniego.   Wiosna 

astronomiczna rozpoczyna się obecnie  ok.20 marca (w kolejnych  latach do roku 2043 

początek będzie przypadać na 20 marca, a od 2044 roku – 19 marca albo 20 marca, kolejny 

początek wiosny w dniu 21 marca nastąpi dopiero w roku 2102). Powodem takich różnic jest 

to, że równonoc i przesilenie nie zawsze pojawiają się w tym samym dniu(skutek stosowania 

kalendarza gregoriańskiego).Nie w każdym roku początek astronomicznej wiosny pokrywa 

się z początkiem wiosny kalendarzowej. Wiosna kalendarzowa ma sztywno wyznaczoną datę 

na 21 marca. Za wiosnę klimatyczną przyjmuje się okres roku, w którym średnie dobowe 

temperatury powietrza wahają się pomiędzy 5 a 15°C. Zasadniczo wiosnę poprzedza zima, 

jednak pomiędzy tymi okresami znajduje się klimatyczny etap przejściowy – przedwiośnie, ze 

średnia dobowa temperatura w zakresie 0 – 50C.  Wiosennym biegunem zimna jest nie tylko 

Suwalszczyzna, ale również Bory Tucholskie i Bieszczady. Najcieplejszymi miejscami 

wiosną są Ziemia Lubuska, Dolny Śląsk,  Za początek wiosny fenologicznej (przyrodniczej) 

przyjmuje się początek wegetacji roślin oraz kwitnienie przebiśniegów i krokusów. Cechuje 

się ona również zazielenianiem traw i pojawianiem się na drzewach pąków z których 

wyrastają liście i owoce.   

SKĄD WZIĘŁA SIĘ NAZWA WIOSNY?  

To wyraz ogólnosłowiański używany już w pierwszych wiekach naszej ery, a być może nawet 

wcześniej. Jej początkowa prasłowiańska postać wyglądała najprawdopodobniej w taki oto 



sposób: „vesna” lub  wiesna. Pochodzenie wyrazu “wiosna” można tłumaczyć jego 

związkami z was– „świecić” albo z wes–  cząstką przymiotnika „wesoły”. Słowa „wiosna” 

używa się od XVI wieku.  

JAK OBCHODZI SIĘ PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY?  

Dawniej początek wiosny był okresem wyczekiwanym przez wszystkie kultury.                    

W starożytnej Mezopotamii istniało święto Akitu (święto rolników) obchodzone było 

uroczyście z udziałem króla, elit dworskich i kapłańskich. Podczas uroczystości wykonywano 

różne obrzędy, które miały za zadanie wsparcie zmian w naturze.   W dawnej Polsce nadejście 

wiosny było związane ze świętem Jarych Godów, podczas którego rytualnie topiono lub 

palono kukłę symbolizującą Marzannę (boginię życia i śmierci). Starosłowiański obrzęd 

przetrwał do dziś. Poza tym, w Polsce i niektórych regionach Litwy w tym czasie obchodzi 

się również Dzień Wagarowicza. Pierwszy dzień wiosny w wielu kulturach postrzegany jest 

jako nadejście czegoś nowego i radosnego.  W Bułgarii tego dnia przekupuje się Babę Martę, 

czyli złośliwą staruszkę, która za wszelką cenę chce opóźnić odejście zimy. Bułgarzy w tym 

dniu obdarowują się amuletami noszącymi nazwę martenice, to własnoręcznie zrobione biało-

czerwone lalki lub pomponiki mające przynieść szczęście. Pierwszy dzień wiosny w Bułgarii 

świętuje się 1 marca i nazywa się Martenica.  Z kolei w Macedonii to dzień miłości oraz 

młodości. Nadejście wiosny kojarzy się z życiem, które zwyciężyło nad śmiercią utożsamianą 

z zimą.  Norwegowie z kolei świętują wiosnę słodkim poczęstunkiem.  Z wiosną związane 

jest też święto Holi w Indiach, początek Chińskiego Roku oraz Festiwal Ognia w Hiszpanii. 

Wiosna w Japonii rozpoczyna się wraz z zakwitnięciem pierwszej wiśni. Jej kwitnienie trwa 

zaledwie tydzień. Wtedy to zaczyna się świętowanie Hanami, które opiera się na podziwianiu 

urody rozkwitających kwiatów wiśni, najważniejszym punktem obchodów wiosny jest 

odpędzanie demonów.  

JAKIE SĄ ZWIASTUNY WIOSNY?  

Pierwszymi wiosennymi kwiatami są zazwyczaj żonkile, mniszki, tulipany irysy, zawilce, 

tulipany, żonkile, sasanki, przebiśniegi i krokusy. Kwiaty(rośliny) zakwitające na wiosnę: 

Leszczyna zakwita wczesną wiosną w naszych lasach, na drzewach pojawiają się bazie. 

Przebiśnieg zakwita białymi dzwoneczkami, zwany jest często śniegulką, często kwitnie już 

w lutym, jako pierwszy witając wiosnę. Krokus może być biały, żółty lub filetowy rozkwita 

wczesną wiosną, zwany jest również szafranem. Przylaszczka – jej kwiaty, łodyżki i listki 

otulane są kożuszkiem z włosków. Zawilec chętnie rośnie w cieniu w większych grupach, 

tworząc bujne listowie, niektóre gatunki mogą być trujące. Pierwiosnek nazywany  często 

prymulką na łodyżce posiadają bukiecik najczęściej żółtych  lub białych kwiatków. Tulipan 

toznany wiosenny kwiat popularny w całej Europie.Narcyz zwany też żonkilem, najczęściej 

występuje w białym lub żółtym kolorze, jest mrozoodporny. Sasanka kwitnie od marca do 

początku maja, ma charakterystyczne fioletowe kwiaty, które wraz z łodygą są pokryte 

srebrzystymi włoskami chroniącymi roślinę przed zimnem. Forsycja to krzew kwitnący 

wiosną, posiadający żółte, rurkowate kwiaty, o wysokości od 2- 3m. Piwonia ma pierzaste 

duże kwiaty o barwie różowej lub białej Szafirek ma mocno zbite niebieskie dzwoneczki. 

Irysy (kosaćce) otrzymały swą nazwę na cześć greckiej bogini tęczy, Mniszek lekarski (mlecz 

lub dmuchawiec), rośnie powszechnie na trawnikach i łąkach, ma żółte kwiaty, w całej 

roślinie znajduje się biały, gorzki, piekący sok mleczny.   

 



PTAKI PRZYLATUJĄCE NA WIOSNĘ DO POLSKI  

Żurawie często pojawiają się na naszym niebie już w lutym. Według staropolskich 

przesądów, im wcześniej wracają, tym cieplejsza będzie wiosna i bardziej upalne lato. Zimują 

w Hiszpanii lub we Francji w parach, gdyż dorosłe ptaki się nie rozstają. W marcu przylatują 

do Polski dzikie gęsi, czajki, skowronki, szpaki oraz pojawiają się pierwsze bociany. Dzikie 

gęsi to ptaki gnieżdżące się głównie na północy kontynentu. Przez nasz kraj przebiega ich 

szlak migracyjny. W locie formują tzw klucz. Ptak z przodu wykonuje największą pracę, więc 

się najszybciej męczy . Skowronek to ptak barwy szarobrązowej nieco większy od wróbla, 

jest jednym z pierwszych ptaków wracających z południa. Zachwyca melodyjnym śpiewem 

trwającym zwykle 2-3 minuty. Szczególnie intensywnie śpiewa samiec wznosząc się w górę.  

Bocian to ptak mięsożerny, zjada owady, pasikoniki, jaszczurki, węże myszy, ma  białe 

upierzenie z czarnymi lotkami i ogonem oraz czerwonym dziobem i nogami, buduje gniazda 

na dachach i kominach, jaja wysiaduje oboje rodziców przez 35 dni. Wiosenna podróż 

bocianów trwa 2 miesiące. Szpaki przylatują do Polski, kiedy jest jeszcze zimno, mają żółte 

dzioby a ich piórka mimo ciemnej barwy połyskują na fioletowo lub zielono. Mieszkają w 

budkach lęgowych wybudowanych przez człowieka. Czajki na lęgowiska wracają wcześnie, 

bo już w lutym i marcu wraz ze skowronkamizwiastują i wiosnę. W okresie godowym w 

marcu samiec wykonuje akrobatyczne loty godowe z widowiskowymi skokami.W kwietniu 

przylatują jaskółki i pliszki a wilgi i jerzyki często pojawiają się dopiero w maju. Jerzyki 

pojawią się nagle pod koniec pierwszej dekady maja. Lecą non stop, dniami i nocami a w 

locie łowią owady i krople deszczu, a nawet ucinają sobie drzemki. Jaskółka przylatuje do 

Polski w połowie kwietnia, odbywa lęgi i we wrześniu odlatuje. Jej pożywieniem są małe 

owady chwytane w locie. Jaskółki dymówki gniazdują w zabudowaniach gospodarskich, 

gniazda budując z błota i traw. Z tymi ptakami związane jest przysłowie:  „Jedna jaskółka 

wiosny nie czyni”. Zazwyczaj jednak przylot jaskółek zwiastuje znaczne ocieplenie i w 

powietrzu czuć przedwiośnie. Mądrość ludowa mówi, że gdy jaskółki nisko latają to znaczy 

,że będzie padało.  

ZWIERZĘTA BUDZĄCE SIĘ ZA SNU WIOSNĄ  

Śpiewające głośno ptaki to nie jedyne zwierzęta, które 

zwiastują wiosnę. Wiosną  z zimowego snu budzą się 

świstaki, niedźwiedzie, borsuki, susły, żaby, a także 

ślimaki. Susły nie bez powodu nazywa się śpiochami 

mówiąc „spać jak suseł”. To niewielkie zwierzątko 

przesypia ponad połowę roku od 6 do 9 miesięcy. Sen 

susłów jest głęboki i nie budzi ich byle hałas czy lekkie wahania temperatur.  Jeże budzą się 

stopniowo, gdy temperatura sięga 15 stopni. Gdy wahania temperatury zimą są duże, jeż 

może obudzić się wcześniej, ale wtedy ma problem ze znalezieniem pożywienia. 

Niedźwiedzie,  wiosną, gdy temperatury są wyższe budzą się ze snu zimowego szybko i 

gwałtownie, bo które wcale nie śpią snem głębokim. Zimą rzadko wybudzają się, ale gdy to 

się stanie często podchodzą pod zabudowania szukając jedzenia np. w śmietnikach. Wiosną z 

hibernacji budzą się także wszystkie żyjące w Polsce gatunki nietoperzy, zimą drzemiące w 

koloniach.  Gdy tylko słońce na dobre przygrzewa borsuki budzą się i biorą się za wiosenne 

porządki. Jak perfekcyjna pani domu bardzo dokładnie sprzątają swoje podziemne domy. 

Czyszczą z piachu korytarze, wyrzucają pasożyty, które namnożyły się w czasie zimowego 

snu. To właśnie borsuki jako pierwsze przystępują do rozmnażania się.  Borsuk to żwawy, 

wiosenny czyścioch. Ze snu budzą się świstaki, które przesypiają całą zimę. Do snu są dobrze 



przygotowane: przed zapadnięciem w sen podwajają swoją masę ciała. Wiosną budzą się 

także żmije, jaszczurki i zaskrońce. Te często zimują razem, co dla jaszczurek może być 

niebezpieczne wiosną, ponieważ gdy żmije obudzą się pierwsze, mogą je pożreć. Żmije 

zapadają w sen, gdy temperatura spada poniżejzera. Węże są zwierzętami, które potrafią spać 

rekordowo długo. Nieprzerwanie ich sen może trwać nawet 3 lata. Zimą śpią także ślimaki i 

żaby, które obudzą się wiosną i natychmiast ruszają na żer 

CIEKAWOSTKI ZWIĄZANE Z WIOSNĄ  

1929 roku 21 marca był najzimniejszym pierwszym dniem wiosny (zima stulecia), a wiosna 

nadeszła dopiero w maju. W pierwszy dzień wiosny osoba przebywająca na 

BieguniePółnocnym ujrzy słońce na horyzoncie, które będzie zwiastunem sześciu miesięcy 

dni nieprzerwanie wypełnionych naturalnym światłem (początek dnia polarnego). Osoba 

znajdująca się na południowym biegunie ujrzy słońce, które zasygnalizuje początek ciemności 

trwającej pół roku (początek nocy polarnej). Zgodnie z tradycją, jeśli świstak nie widzi 

swojego cienia po wyjściu z nory,  w Dniu Świstaka (2 lutego) wiosna przyjdzie wcześniej; 

jeśli widzi swój cień, zima będzie trwała jeszcze przez kolejne 6 tygodni.   

. WĘDRÓWKA SŁOŃCA PO NIEBIE  

Słońce zmienia swoje położenie na „niebie” w ciągu dnia i w ciągu roku. Ta pozorna 

wędrówka Słońca po niebie związana jest z ruchem obrotowym Ziemi.   W ciągu roku 

zmienia się "tor ruchu" Słońca na sferze niebieskiej. Latem pokonuje ono na niebie dłuższą 

drogę niż zimą (dlatego dni letnie są dłuższe od zimowych).  Inne są także miejsca wschodu i 

zachodu Słońca oraz południa słonecznego - wtedy gdy słońce jest najwyżej nad naszymi 

głowami w ciągu doby.  Na biegunach Ziemi (północnym i południowym) Słońce wschodzi i 

zachodzi tylko  1 raz w roku. Występują tam dni i noce polarne, które trwają na zmianę po pół 

roku. Pierwszego dnia wiosny Słońce wschodzi dokładnie na wschodzie a zachodzi dokładnie 

na zachodzie. Z każdą kolejną dobą dzień staje się coraz dłuższy a Słońce jest coraz wyżej 

nad horyzontem (jest coraz cieplej). 

 

 



WIERSZE O PATRONIE 

 

 

Orzeł   Biały 

Orzeł Biały to ptak wspaniały, 

można rzec, że doskonały. 

Potężne swe skrzydła rozkłada, 

na polskiej ziemi zasiada. 

W prawą stronę spogląda, 

bardzo dumnie wygląda. 

Głowę zdobi złota korona, 

jego chwała jest nieskończona. 

Wzbija się wysoko w chmury, 

chroni morza, chroni góry. 

Alicja Ryglewicz klasa 2b 



 

 

ORZEŁ  BIAŁY 

Na czerwonej tarczy siadł 

i od tamtej pory nic nie jadł. 

Głowę zwrócił w prawą stronę 

i złocistą założył koronę. 

Orzeł Biały jest wspaniały, 

jest symbolem wielkiej chwały. 

W Polskim godle umieszczony 

przez Polaków wszystkich czczony. 

Jako patrona Cię wybrała 

w Ciechanowie ,,Trójka” cała. 

Wszystkie dzieci w niej 

pod skrzydłem swoim miej. 

Zosia Leśniewska klasa 2b 

 

 



Kalendarium 

21 marca Pierwszy dzień wiosny 
27 marca Dzień Teatru 

01-07 kwietnia Tydzień czystości wód 
07 kwietnia Światowy dzień zdrowia 

20 kwietnia Wielkanoc 
21 kwietnia Poniedziałek Wielkanocny 

22 kwietnia Dzień Ziemi 
23 kwietnia Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

01 maja Święto Pracy 
02 maja Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 

03 maja Święto Konstytucji 3-Maja 

08 maja: Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
09 maja Dzień Europy 

15 Maja obchodzimy Dzień Niezapominajki  
18 maja 105 rocznica urodzin Jana Pawła II 

19 maja obchodzimy Dzień Dobrych Uczynków, czyli święto 
społecznych i bezinteresownych działań  

Maj-  obchody DNI PATRONA naszej szkoły . 

 

26 maja Dzień Matki 

01 czerwca Dzień Dziecka      

05 czerwca Dzień Ochrony  Środowiska 

19 czerwca Boże Ciało 

21 czerwca Pierwszy dzień lata 

23 czerwca Dzień Ojca 

27czerwca zakończenie roku szkolnego 2024/2025 

 

Słonecznych, wesołych, ciekawych , 

udanych i 

wspaniałych  wakacji 

życzy  Redakcja 

 

 



SZKOLNE ECHO 
Luty - Dzień Otwarty w naszej szkole dla przyszłych uczniów i ich 

rodziców. 

Spotkanie klas III z przedszkolakami z Przedszkoli numer1, 5 i 10, 

Stumilowy Las,  Smerfy. Wspólne zabawy, przedstawienia, prace 

plastyczne, pokaz taneczny . 

Tłusty czwartek - słodki poczęstunek w klasie przygotowany przez rodziców. 

Bal karnawałowy  dla uczniów szkoły i sesja zdjęciowa klas. 

Dzień Bezpiecznego Internetu- omawianie zasad korzystania z komputera. 

Rozmowa nt. wyboru odpowiednich gier komputerowych - korzyści i 

zagrożenia. 

Kubusiowi Przyjaciele Natury. Misja Las- Na tropie roślin i zwierząt w klasach  

trzecich. 

Realizacja innowacji pedagogicznej "CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod 

chmurki" w klasach drugich. 

Występ taneczny dla małych gości z Przedszkoli w Ciechanowie w ramach Dni 

Otwartych Szkoły. Gościmy przedszkolaki w klasie, wspólna zabawa i nauka. 

  Marzec  

Udział przedstawicieli klas II   w SZKOLNYM KONKURSIE ,, Baśnie i bajki 

Peraulta”. Gratulujemy ! 

 Dzień Kobiet w naszych klasach (życzenia, upominki, gry i zabawy, słodkości). 

Udział w akcjach  charytatywnych. 

Powitanie Wiosny - spotkanie integracyjne w klasach Zwiastuny wiosny, 

ochrona przyrody.Witamy wiosnę w kolorach wiosny i ciekawym nakryciu 

głowy oraz w nietypowym zapakowaniu przyborów szkolnych (walizka, torba, 

garnek, kuferek...) w klasach 0-3. 

Udział klas I w programie edukacyjno - ekologicznym Lekcje ciepła. 

Prezentacja multimedialna oraz dyskusja z uczniami, w trakcie której: 1. 

Wyjaśnione zostaną podstawowe pojęcia takie jak: ciepło, ciepło systemowe, 

smog, elektrociepłownia. 2. Dzieci dowiedzą się czym jest niemarnowanie 

ciepła, jak wygląda proces wytwarzania ciepła i energii elektrycznej. 4. 



Przybliżony zostanie również temat smogu. 5. Uczniowie będą mogli zadawać 

pytania z zakresu ekologii. 

Światowy Dzień Wody- film edukacyjny dla dzieci pt.: "Bez wody nie ma 

życia”. 

Kubusiowi Przyjaciele Natury. Misja Zielona energia- Na tropie odnawialnych 

źródeł energii w klasach trzecich. 

Kwiecień – Wywiadówka - przekazanie informacji na temat wyników 

nauczania, zachowania i frekwencji uczniów. 

Pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelnika. 

Udział w rekolekcjach wielkopostnych w kościele św. Franciszka. 

Przypomnienie standardów ochrony małoletnich obowiązujących w SP3. 

Światowy Dzień Ziemi uczymy się jak mądrze dbać o planetę? Dzień Ziemi z 

Panem Nauczanką [Film Edukacyjny dla Dzieci]. Plakaty na temat ochrony 

przyrody. 

Międzyszkolny konkurs Ekologiczny klas trzecich. 

Doradztwo zawodowe: Czym zajmuje się ekolog?. Co może zrobić dla 

środowiska mały ekolog? 

W ramach obchodów Dnia Ziemi porządkowanie terenu wokół szkoły. 

Przypomnienie zasad obowiązujących na szkolnym placu zabaw. Odczytanie 

regulaminu znajdującego się na szkolnym placu zabaw. 

Wręczanie flag mieszkańcom Ciechanowa z okazji majowych świąt Polaków. 

Udział w uroczystości patriotycznej w Miejskim Przedszkolu nr 5 w 

Ciechanowie. 

Fluoryzacja zębów- szósty ostatni etap akcji profilaktycznej trwającej cały rok. 

Koncert w Państwowej Szkole Muzycznej w Ciechanowie - "Dzieci dzieciom". 

Zapoznanie z zawodem muzyka - doradztwo zawodowe. 

Maj -    maj   odbyła się uroczysta akademia z okazji połączonych ze sobą świąt 

- Dzień Patrona Szkoły, Święto Konstytucji . Rozdano nagrody w konkursie na 

wiersz i rzeźbę patrona szkoły.Wysłuchaliśmy  informacji o Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej, piosenek o naszym kraju oraz wspólnie zaśpiewaliśmy  

hymn szkoły ,,Orzeł Biały” z okazji Dni Patrona Szkoły. Uroczystość 

przygotowały Panie: M. Furman, L. Bralczyk, J. Śmigielska, D. Jabłonowska ze 

swoimi uczniami. 



Uczniowie klas I, II, III brali udział w szkolnych konkursach: ortograficznych, 

matematycznych i o ruchu drogowym. Laureatom gratulujemy! 

Wszystkie klasy 0, I, II i  III brały udział w klasowych wycieczkach mających 

na celu integrację zespołu klasowego (byliśmy w Warszawie, Olsztynie, 

Toruniu, Płocku i w okolicach Ciechanowa. 

Wręczanie flag mieszkańcom Ciechanowa z okazji majowych świąt Polaków. 

Udział w uroczystości patriotycznej w Miejskim Przedszkolu nr 5 w 

Ciechanowie. 

Uczniowie klas ósmych zdawali egzamin ósmoklasisty. Życzymy wspaniałych 

wyników! 

Przedstawiciele klas pierwszych, drugich i trzecich zmierzyli się z 

międzyszkolnym konkursie czytelniczym ,,Baśnie Andersena”. 

 

 

Zespół redakcyjny: klasa 2b- wych. B. Wełna, biblioteka –D. Rękawek, klasa 2a-

wych. M. Stępkowska,  świetlica- R. Piotrowska, Samorząd Szkolny klas  I-III. 

 



 

Z  ŻYCIA   SAMORZĄDU 
 Luty  współorganizowaliśmy Dzień Otwarty w naszej szkole dla przyszłych 

uczniów i ich rodziców. 

08 marca z okazji DNIA KOBIET przedstawiciele Samorządu składali 

życzenia wszystkim kobietom wręczając laurki z kwiatami . 

21 marcaw pierwszy dzień wiosny to miły i radosny, wiosenny dzień w naszej 

szkole!  

Przed Wielkanocą przygotowaliśmy wystawę na korytarzu II piętra,, Wokół 

Wielkanocnego Stołu” przedstawiająco tradycje i zwyczaje wielkanocne w 

naszym kraju. Ozdoby wykonali uczniowie naszej szkoły i nauczyciele. 

Kolorowaliśmy olbrzymi obrus świąteczny. 

Przed Wielkanocą przedstawiciele Samorządu składali życzenia pracownikom 

szkoły i wręczali świąteczny upominek. 

Na tablicy Samorządu (II piętro) umieszczamy informacje dotyczące naszej 

pracy. 

Dziękuję  wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy współpracowali w tym 

roku szkolnym z Samorządem Szkolnym klas I-III. 

 

                                                                                        OPIEKUNKA SAMORZĄDU 

                                                                                                Bożena Wełna 



Kącik  kulinarny 
 

Deser   przezroczysty tęczowy 

 

Składniki: 

1 op. galaretka przezroczysta winogronowy smak 

1 szkl. Jogurt grecki 

20  dag borówki 

 15  dag malin 

 12  winogron zielonych 

  trochę świeżej  mięty 

   trochę perełek  czekoladowych kolorowych 

0.5  szklanki śmietany 36% 

1   opakowanie Fix do śmietany 

 1 łyżeczka żelatyny 

Wykonanie:  

Krok 1  Galaretki rozpuszczam w 3 i 1/2 szklankach wody gorącej. Do małego, 

kwadratowego pojemnika wlewam szklankę zimnej galaretki i układam w trzech 

rzędach po trzy sztuki borówki, maliny i winogrono w odstępach. 

Krok 2   Wstawiam do lodówki do stężenia na noc. 

Krok 3   Pojemnik na chwilę wkładam do gorącej wody, ułatwi to wyjęcie 

galaretki na talerz. Kroję ją w kostkę i nabijam na patyczki do szaszłyków. 

Krok 4  Do jogurtu dodaję szklankę galaretki i rozpuszczoną łyżeczkę żelatyny. 

Na dno szklanek wykładam po kilka borówek, zalewam galaretką (1/2 szklanki 

na trzy pucharki) i wstawiam do lodówki. 



Krok 5  Jak stężeje, wylewam na galaretkę warstwę jogurtową i wstawiam do 

lodówki. 

Krok 6  Układam na niej warstwę malinową i miętę i zalewam 1/2 szklanki 

galaretki, i wstawiam do lodówki. 

Krok 7  Na nią układam połówki winogron i zalewam 1/2 szklanki galaretki, i 

wstawiam do lodówki. 

Krok 8  Na końcu wylewam warstwę jogurtową i do lodówki wstawiam. 

Krok 9   Kremówkę ubijam z usztywniaczem do śmietany, dekoruję nią deser, 

posypuję borówkami i cukierkami. Dekoruję szaszłykami z galaretki. 

 

SMACZNEGO 

 

 

 

 

 

 

 



 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

MOLE KSIĄŻKOWE 

1 kwietnia 2025r. w naszej szkole odbyło się uroczyste Pasowanie na 

Czytelnika. Część artystyczną przygotowali uczniowie klasy 3 A pod 

kierownictwem p. Joanny Kulikowskiej.  Mole książkowe wprowadziły 

pierwszaki do krainy książek i zaprosiły do szkolnej biblioteki. Po złożeniu 

ślubowania uczniowie klas pierwszych otrzymali medale i książki, i stali się 

pełnoprawnymi czytelnikami szkolnej biblioteki. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs czytelniczy  

„W krainie bajek i baśni” 

11 kwietnia 2025r. uczniowie klas drugich wzięli udział w konkursie czytelniczym. 

Dwuosobowe drużyny rozwiązywały zadania związane z wybranymi baśniami Charlesa 

Perraulta. Uczniowie pracowali z wielkim zaangażowaniem i bardzo dobrze poradzili sobie z 

czytelniczymi wyzwaniami.  

Oto nasi zwycięzcy: 

I miejsce kl. II B  -  Marta Górska, Zofia Leśniewska 

I miejsce kl. II C –  Alicja Szmalc, Nawojka Skibińska 

II miejsce kl. II D –  Maria Bruździak, Piotr Surajewski 

III miejsce kl. II A –  Helena Kamińska, Lena Matuszewska 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom! 

 

 

 

 

 


